
De : LICITACAO VJ <licitacao@vjinformatica.com.br>

Assunto : 33 2016

Para : cpl@tjam.jus.br

Zimbra livia.vasquez@tjam.jus.br

33 2016

Qua, 09 de nov de 2016 11:26

2 anexos

Bom dia

A empresa :

MARCENARIA UATUMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA  03.099.582/0001-01

Informa em sua proposta que os equipamentos são nacionais , porem a marca VG não é , caso acha ainda a confirmação da empresa que se peça a
declaração de origem que as empresas fornecem como exemplo em anexo.

                               VJ INFORMATICA LTDA      

Isomar Rodrigo Dias.
Licitações

Tel.: 55 92 3671 9628
“O SENHOR é o meu pastor, nada me faltará”

Salmos 23:1
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PREGÃO ELETRÔNICO 502016
DECLARAÇÃO DE ORIGEM

CERTAME __50 2016______, DE __15__/__07__/__2016__

1. Identificação do
Licitante

AMAZON SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA-ME

PRODUTO OBJETO DA LICITAÇÃO
2. Código

NCM 3. Descrição do Produto

8415.10.11 APARELHO DE AR CONDICIONADO DO TIPO PISO TETO ECO, 48.000BTU/H, SÓ FRIO

MATERIAIS UTILIZADOS NA PRODUÇÃO
Elaborados ou Totalmente Obtidos no Brasil

4. Código
NCM 5. Descrição dos Materiais

8415.90.90
8415.90.90
8415.90.90

Peças e Partes de Ar Condicionado da Unidade Externa
GAS REFRIGERANTE R-410A.
Peças e Partes de Ar Condicionado da Unidade Interna

Importados de Terceiros Países

6. Código
NCM 7. Descrição dos Materiais 8. País de Origem

9. Participação % do valor CIF (R$) de aquisição de cada
um dos materiais importados que componham o valor

de venda da mercadoria pelo produtor

8415.90.90
8415.90.90
8414.30.19
8415.90.90
8501.10.29

Peças e Partes de Ar Condicionado da unidade externa
Peças e Partes de Ar Condicionado da unidade interna
Compressor de 48.000Btu/h
Hélice
Motor da unidade Interna

China
China
China
China
China

1,63%
22,70%
12,68%
1,04%
1,38%

TOTAL (%) 39,43%
10. Descrição do Processo Produtivo:
PPB da Portaria Interministerial número 8, de 22 de janeiro de 2014.

11. Descrição do Requisito de Origem:
Fabricado no Polo Industrial de Manaus/AM

12. DECLARAÇÃO DE ORIGEM
Declaramos para os fins de direito que o descrito neste documento é verdadeiro, sendo fiel a comprovação da origem do produto
ofertado neste certame licitatório, submetendo-nos às penalidades legais, por omissão ou falsa informação desta declaração, definidas na
legislação brasileira.

13. Local e data


